
1 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.02.2026                                                                                                                                   № 86 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

29.09.2011 № 231 «О порядке назначения на должность руководителей муниципальных 

учреждений» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Томской области от 28.04.2010 № 86а «О порядке назначения на должность 

руководителей областных государственных учреждений», в целях повышения 

эффективности управления муниципальными учреждениями и урегулирования порядка 

назначения руководителей муниципальных учреждений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение должности 

руководителя муниципального учреждения, утвержденное постановлением 

Администрации Каргасокского района от 29.09.2011 № 231 «О порядке назначения на 

должность руководителей муниципальных учреждений» (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

дополнить Положение пунктами 20.1, 20.2 следующего содержания: 

«20.1. На срок подготовки и проведения Конкурса, предусмотренного настоящим 

Положением, на должность руководителя муниципального учреждения правовым актом 

Учредителя без проведения Конкурса назначается физическое лицо при условии его 

соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к должности руководителя 

данного муниципального учреждения. 

В указанном случае Учредителем обеспечивается заключение трудового договора с 

руководителем муниципального учреждения на срок не более шести месяцев. 

20.2. В случае возникновения вакантной должности руководителя муниципального 

учреждения Учредитель учреждения в течение 90 календарных дней со дня возникновения 

вакантной должности руководителя муниципального учреждения обеспечивает 

исполнение требований п. 20.1 настоящего Положения. 

До назначения на должность руководителя муниципального учреждения в порядке, 

предусмотренном пп. 20, 20.1 настоящего Положения, функции руководителя 

муниципального учреждения возлагаются на заместителя руководителя либо иное лицо в 



2 

 

соответствии с уставом муниципального учреждения. 

В случае осуществления муниципальным учреждением деятельности в сферах, 

указанных в статьях 331, 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, правовой акт 

Учредителя о назначении на должность руководителя муниципального учреждения 

принимается Учредителем при условии предоставления победителем Конкурса указанной 

в абзаце двенадцатом пункта 14 настоящего Положения справки.». 

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный 

район Томской области» разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского 

района в сети Интернет. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                     О.В. Коньшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Шашина 

2-22-97 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523253&dst=102617

